A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do Paraná, 

APROVOU e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei: 

CAPÍTULO 1 

DAS FINALIDADES 

Art. 1 ° A Casa da Cultura Dr. José Antonio Puppi, localizado na Rua do 
Centenário, nº 2011, Centro, com capacidade de público para 236 (duzentos e trinta 

e seis) lugares, vinculado à Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura, tem 

por finalidade promover o desenvolvimento das artes cênicas, da música, da dança 

e a apresentação de espetáculos artístico-culturais, sendo especialmente de sua 

competência:

[...]

05 (cinco) salas multiuso para realização de oficinas culturais; 

V. 02 (dois) camarins; 
VI. 06 (seis) banheiros, sendo 02 para P.N.E; 

VII. 01 (um) sala de recepção; 

VIII. 01 (um) palco; 

IX. 01 (uma) sala de controle de projeção, iluminação e som; 

X. 01 (uma) plateia com 236 (duzentos e trinta e seis) lugares; 

XI. 01 (um) sala para armazenar materiais; 
XII. 01 (uma) sala de máquinas do ar-condicionado. 

XIII. 01 (um) elevador; 

XIV. 01 (uma) Cozinha. 

§1° Os espaços descritos nos Incisos 1, V, VI, VIII, X podem ser 

viabilizados ao usuário/autorizado, mediante anuência da Administração da Casa